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Analizujemy wszystkie możliwości wsparcia dla bytomskich klubów. Do każdego z

nich  podchodzimy  indywidualnie,  rozmawiamy  z  przedstawicielami  klubów,

trenerami  i  zawodnikami.  Tak  również  jest  w przypadku klubu koszykarskiego

Polonia  Bytom,  który  wciąż  może  starać  się  o  dofinansowanie  z  miasta  –  mówi

prezydent  Bytomia  Mariusz  Wołosz.

Kluby sportowe działające w Bytomiu mogą starać się  o  dofinansowanie z  miasta

przystępując do konkursów na udzielenie dotacji. Konkurs ma charakter otwarty,

co oznacza, że może do niego przystąpić każdy podmiot, który spełnia warunki. Dla

wielu bytomskich klubów to szansa nie tylko na pozyskanie niezbędnych środków

na  bieżącą  działalność,  ale  również  możliwość  zakupu  sprzętu  sportowego,

pokrycie kosztów organizowania i uczestniczenia w zawodach sportowych, czy na

sfinansowanie  stypendiów  sportowych  oraz  wynagrodzeń  dla  sportowców  i  kadry

szkoleniowej

W 2019 roku Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Bytomiu ogłosił konkurs

na udzielenie dotacji dla klubów sportowych w kwietniu, w którym przeznaczono do

podziału  200 000 zł.  Z  możliwości  wsparcia,  jakie  dało  miasto  skorzystało  18

bytomskich klubów. Wśród ofert  jakie wpłynęły na konkurs /termin upływał 10

maja/ nie było jednak oferty klubu koszykarskiego Polonia Bytom.



Zasady udzielania dofinansowania do działalności klubów sportowych w Bytomiu są

przejrzyste.  Każdy klub,  który spełnia kryteria może startować w konkursie na

udzielenie  dotacji.  Warto  podkreślić,  że  ogłaszanie  otwartych  konkursów ofert

wpisuje  się  w  politykę  transparentnego  finansowania  klubów  sportowych  przez

miasto – mówi Adam Fras, zastępca prezydenta Bytomia odpowiedzialny za sport w

mieście.

Zdajemy sobie sprawę z trudnej  sytuacji  Klubu Koszykarskiego Polonia Bytom,

dlatego  na  najbliższej  sesji  Rady  Miejskiej  przeznaczymy  środki  finansowe  na

dodatkowy  konkurs.  Zależy  nam,  aby  drużyna  koszykarska  wystąpiła  w

rozgrywkach II ligi, ale klub zgodnie z prawem musi przystąpić do konkursu, chcąc

pozyskać dotację z miasta – mówi prezydent Mariusz Wołosz.

W poprzednich latach KK Polonia Bytom przyznano z miasta dotację w sumie na

kwotę prawie 300 tys. zł, z czego aż 150 tys. zł klub otrzymał w 2018 roku, kiedy

występował  w rozgrywkach ligowych w sezonie  2018/2019.  Klub  miał  również

problemy  w  ubiegłych  latach  z  rozliczeniem  dotacji  ze  względu  na  jej

wykorzystanie  niezgodnie  z  przeznaczeniem.  Warto  także  podkreślić,  że  o

tegorocznym konkursie w formie dotacji dla klubów sportowych przedstawiciele

koszykarskiej  Polonii  Bytom  byli  informowani  zarówno  osobiście,  jak  również

mailowo,  a  mimo  to  klub  nie  złożył  oferty  na  dofinansowanie,  tym  samym

pozbawiając się szansy na otrzymanie środków finansowych na działalność klubu.


